

2023 年度社会单位视频监控接入运维服 务项目

资格文件 (线上电子招投标)

招标编号：HZLCDL2023-0015

投
标
文
件



投标人全称：杭州临平安保科技有限公司

投标人地址：杭州市临平区东湖街道邱山大街 726 号

2023 年 11 月 2 日

目录

一、符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函	2
1.1、最近一年财务报表	3
二、联合协议	17
三、落实政府采购政策需满足的资格要求	18
四、本项目的特定资格要求	20



一、符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺

函

杭州市公安局临平区分局、杭州临诚工程咨询有限公司：

我方参与 2023 年度社会单位视频监控接入运维服务项目

【招标编号：HZLCDL2023-0015】政府采购活动，郑重承诺：

（一）具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条第一款规定的条件：

- 1、具有独立承担民事责任的能力；
- 2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
- 3、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
- 4、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
- 5、参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
- 6、具有法律、行政法规规定的其他条件。

（二）未被信用中国（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

（三）不存在以下情况：

1、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商参加同一合同项下的政府采购活动的；

2、为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务后再参加该采购项目的其他采购活动的。

投标人名称(电子签名)：杭州临平安保科技有限公司

日期：2023 年 11 月 2 日

1.1、最近一年财务报表

最近一个年度资产负债表等财务报表资料文件



大华会计师事务所(特殊普通合伙)
北京市海淀区西四环中路16号院7号楼12层 [100039]
电话: 86 (10) 5835 0011 传真: 86 (10) 5835 0006
www.dahua-cpa.com

审计报告

大华审字[2023]008582号

杭州临平安保科技有限公司全体股东:

一、审计意见

我们审计了杭州临平安保科技有限公司(以下简称临平安保公司或本公司)财务报表,包括2022年12月31日的资产负债表,2022年度的利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及相关财务报表附注。

我们认为,后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了临平安保公司2022年12月31日的财务状况以及2022年度的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则,我们独立于临平安保公司,并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任



临平安保公司管理层负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，临平安保公司管理层负责评估临平安保公司的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算临平安保公司、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督临平安保公司的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

1. 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

2. 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。



大华审字[2023]008582 号审计报告

3. 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

4. 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对临平安保公司持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报告使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致临平安保公司不能持续经营。

5. 评价财务报表的总体列报、结构和内容，并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

大华会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师:



中国注册会计师:

曹荣



曹荣

孟俊峰



孟俊峰

二〇二三年四月二十四日



资产负债表

编制单位：杭州临平安保科技有限公司 2022年12月31日 企财01表
金额单位：元

流动资产：	附注七	期末余额	期初余额
货币资金		—	—
交易性金融资产	注释1	197,245,117.60	106,738,476.22
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	注释2	500,000.00	
应收款项融资	注释3	78,824,075.64	85,869,262.78
预付款项			
其他应收款	注释4	1,748,059.98	1,051,293.73
其中：应收股利	注释5	6,064,313.23	4,906,499.01
存货			
其中：原材料	注释6	1,157,163.26	154,084.20
库存商品(产成品)			154,084.20
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	注释7	8,333.33	400,292.76
流动资产合计		285,547,063.04	199,119,908.70
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	注释8	45,085,252.36	36,085,252.36
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产	注释9	5,566,140.00	5,756,462.00
固定资产	注释10	5,956,286.56	37,588,367.42
其中：固定资产原价		4,492,734.08	70,191,367.77
累计折旧		8,536,447.52	32,603,000.35
固定资产减值准备			
在建工程			
生产性生物资产			
使用权资产	注释11	1,538,560.62	935,812.22
无形资产	注释12	449,313.26	504,898.46
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	注释13	1,257,851.61	1,596,808.29
递延所得税资产	注释14	1,599,972.25	1,550,701.48
其他非流动资产			
其中：特准储备物资			
非流动资产合计		91,453,376.66	84,018,302.23
资产总计		377,000,439.70	283,138,210.93

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：

江龙芳

会计机构负责人：

沈晓波



资产负债表（续）

编制单位：杭州临平安保科技有限公司 2022年12月31日 企财01表
金额单位：元

项 目	附注七	期末余额	期初余额
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	注释15	76,801,421.16	43,025,986.16
预收款项			
合同负债	注释16	23,214,503.72	11,323,746.41
应付职工薪酬	注释17	41,590,777.56	42,451,261.95
应交税费	注释18	4,041,516.60	3,327,741.88
其他应付款	注释19	46,758,863.74	12,257,551.69
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	注释20	916,120.00	237,297.64
其他流动负债			
流动负债合计		193,323,202.78	112,623,585.73
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
租赁负债	注释21	584,375.23	366,518.22
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债		2,533.96	210,391.53
其他非流动负债			
非流动负债合计		586,909.19	576,909.75
负债合计		193,910,111.97	113,200,495.48
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		50,000,000.00	50,000,000.00
其他权益工具			
资本公积	注释23	25,473,510.81	25,473,510.81
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	注释24	11,095,768.17	9,780,506.94
其中：法定公积金		11,095,768.17	9,780,506.94
△一般风险准备			
未分配利润	注释25	96,521,048.75	84,683,697.70
所有者权益（或股东权益）合计		183,090,327.73	169,937,715.45
负债和所有者权益（或股东权益）总计		377,000,439.70	283,138,210.93

（后附财务报表附注为财务报表的组成部分）

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：

二乾芳

会计机构负责人：

沈晓波



现金流量表

编制单位: 杭州临平安保科技有限公司		2022年度		金额单位: 元	
项目	本期金额	上期金额	项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量			二、投资活动产生的现金流量		
△销售商品、提供劳务收到的现金	501,700,599.35	390,832,338.81	收回投资收到的现金		
△客户存款和同业存放款项净增加额			取得投资收益收到的现金		
△向中央银行借款净增加额			处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	注祥36	423,555.56
△向其他金融机构拆入资金净增加额			处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
△收到原保险合同赔款形成的现金			收到其他与投资活动有关的现金		
△收到再保业务现金净额			投资活动现金流入小计		34,740.41
△客户存款及投资款净增加额			购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	注祥36	458,265.97
△支付利息、手续费及佣金净增加额			投资支付的现金		9,402,184.80
△拆入资金净增加额			△质押贷款净增加额		9,000,000.00
△回购业务资金净增加额			取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
△代理买卖证券收到的现金净额			支付其他与投资活动有关的现金		
收到的税费返还	610,886.07		投资活动现金流出小计	9,055,975.00	9,402,184.80
收到其他与经营活动有关的现金	43,977,745.72		投资活动产生的现金流量净额	-9,055,975.00	-8,943,886.83
经营活动现金流入小计	546,289,131.14		三、筹资活动产生的现金流量		
购买商品、接受劳务支付的现金	184,141,844.84		吸收投资收到的现金		
△客户存款及同业存放净增加额	2,674,528.97		取得借款所收到的现金		
△存放中央银行和同业款项净增加额			收到其他与筹资活动有关的现金		
△支付原保险合同赔款形成的现金			筹资活动现金流入小计		
△拆出资金净增加额			偿还债务支付的现金		
△支付利息、手续费及佣金的现金			分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
△支付的各项税费	11,573,217.54		支付其他与筹资活动有关的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	10,035,124.31		筹资活动现金流出小计		932,389.86
支付的其他与经营活动有关的现金	447,545,474.26		筹资活动产生的现金流量净额		932,389.86
经营活动现金流出小计	544,295,561.92		四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
经营活动产生的现金流量净额	19,993,569.22		五、现金及现金等价物净增加额		
（在附财务报表附注为财务报表的组成部分）			加：期初现金及现金等价物余额	注祥36	106,686,476.22
			六、期末现金及现金等价物余额		126,680,045.44

企业法定代表人: **陈琨** 印

主管会计工作负责人: **王龙芳** 印

会计机构负责人: **沈晓波** 印





所有者权益变动表

编制单位: 杭州临平安保科技有限公司
2022年度
金额单位: 元

项目	1 实收资本(或股本)	2 资本公积	3 减:库存股	4 其他综合收益	5 专项储备	6 盈余公积	7 一般风险准备	8 未分配利润	9 所有者权益合计
一、上年年末余额	50,000,000.00	25,473,510.81				9,780,506.94		84,683,897.70	169,937,715.45
加: 会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
二、本年年初余额	50,000,000.00	25,473,510.81				9,780,506.94		84,683,897.70	169,937,715.45
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)						1,315,261.23		11,837,351.05	13,152,612.28
(一) 综合收益总额								11,837,351.05	11,837,351.05
1. 所有者投入的普通股									
2. 其他权益工具持有者投入资本									
3. 股份支付计入所有者权益的金额									
4. 其他									
(二) 所有者投入和减少资本									
1. 所有者投入的普通股									
2. 其他权益工具持有者投入资本									
3. 股份支付计入所有者权益的金额									
4. 其他									
(三) 专项储备提取和使用									
1. 提取专项储备									
2. 使用专项储备									
(四) 利润分配									
1. 提取盈余公积						1,315,261.23		-1,315,261.23	-1,315,261.23
其中: 法定公积金						1,315,261.23		-1,315,261.23	-1,315,261.23
任意公积金									
△2. 提取一般风险准备									
3. 对所有者(或股东)的分配									
4. 其他									
(五) 所有者权益内部结转									
1. 资本公积转增资本(或股本)									
2. 盈余公积转增资本(或股本)									
3. 盈余公积弥补亏损									
4. 设定受益计划变动额结转留存收益									
5. 其他综合收益结转留存收益									
6. 其他									
四、本年年末余额	50,000,000.00	25,473,510.81				11,095,768.17		96,521,048.75	183,080,327.73



陈 印 现

江龙芳

沈晓波

企业法定代表人: 陈 印 现
主管会计工作负责人: 江龙芳
会计机构负责人: 沈晓波



所有者权益变动表

附件01表
金额单位：元

编制单位：杭州临平安保科技有限公司	2022年度						所有者权益合计
	1	2	3	4	5	6	
实际资本(或股本)	资本公积	减:库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	△一般风险准备	未分配利润
50,000,000.00	25,473,510.81				8,791,007.87		75,778,206.02
上年年末余额							
加:会计政策变更							
前期差错更正							
其他							
一、本年年初余额	25,473,510.81						
二、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)							
(一)综合收益总额					8,791,007.87		75,778,206.02
1.所有者投入的普通股							8,905,491.68
2.其他权益工具持有者投入资本					989,499.07		9,894,990.75
3.股份支付计入所有者权益的金额							
4.其他							
(二)专项储备提取和使用							
1.提取专项储备							
2.使用专项储备							
(三)利润分配							
1.提取盈余公积							
其中:法定公积金							
△2.提取一般风险准备							
3.对所有者(或股东)的分配							
4.其他							
(五)所有者权益内部结转							
1.资本公积转增资本(或股本)							
2.盈余公积转增资本(或股本)							
3.盈余公积弥补亏损							
4.设定受益计划变动额结转留存收益							
5.其他综合收益结转留存收益							
6.其他							
四、本年年末余额	25,473,510.81				9,780,506.94		84,683,697.70



沈晓波

江龙芳

陈 印 现

会计机构负责人:

主管会计工作负责人:

税费和社保费缴纳凭证复印件



中华人民共和国 税收完税证明

23(0404)33证明90001654247

税务机关 国家税务总局杭州市临平区税务局

填发日期 2023年04月04日

纳税人名称 杭州临平安保科技有限公司

纳税人识别号 913301101438008491

税种	品目	税款所属期	入(退)库日期	实缴(退)税额	
企业职工基本养老保险费	职工基本养老保险(个人缴纳)	2022-01至2022-12	2023-02-14	15946051.60	
失业保险费	失业保险(单位缴纳)	2022-01至2022-12	2023-02-14	997005.70	
失业保险费	失业保险(个人缴纳)	2022-01至2022-12	2023-02-14	996844.84	
工伤保险费	工伤保险	2022-01至2022-12	2023-01-15	1445949.91	
企业职工基本养老保险费	职工基本养老保险(单位缴纳)	2022-01至2022-12	2023-02-14	27917363.74	
基本医疗保险费	职工基本医疗保险(个人缴纳)	2022-01至2022-12	2023-01-15	3982455.53	手
基本医疗保险费	职工基本医疗保险(单位缴纳)	2022-01至2022-12	2023-02-14	19717163.62	写
保		本页以下内容为空			无
管					效



金额合计(大写) 柒仟壹佰万零贰仟捌佰叁拾肆元玖角肆分

¥71002834.94



备注: "本完税证明信息可在国家税务总局浙江省电子税务局(<https://etax.zhejiang.chinatax.gov.cn>)的“公共服务”-“缴费证明查验”栏目进行查验。"

填票人: 浙江省电子税务局01

本凭证不作纳税人记账、抵扣凭证



中华人民共和国
税收完税证明

23(0404)33 证明 61133324

税务机关	国家税务总局浙江省税务局	填发日期	2023年04月04日
纳税人名称	杭州临平安保科技有限公司	纳税人识别号	913301101438008491
税种	税款所属期	实缴(退)税款	
企业所得税	2022-01-01 至 2022-12-31	3710981.60	
房产税	2022-01-01 至 2022-12-31	90466.68	
其他收入	2022-01-01 至 2022-12-31	461590.77	
地方教育附加	2022-01-01 至 2022-12-31	127748.85	
城市维护建设税	2022-01-01 至 2022-12-31	447121.01	
城镇土地使用税	2022-01-01 至 2022-12-31	2755.40	
教育费附加	2022-01-01 至 2022-12-31	191623.29	
增值税	2022-01-01 至 2022-12-31	5883442.81	
印花税	2022-01-01 至 2022-12-31	12575.00	

妥善保管

本页以下内容为空

手写无效



金额合计(大写) 壹仟零玖拾贰万捌仟叁佰零伍元肆角壹分 ¥ 10928305.41



备注: 本完税证明信息可在国家税务总局浙江省电子税务局
(<https://etax.zhejiang.chinatax.gov.cn>) 的“公众服务”—
“证明信息查询”栏目进行查验
填票人: 浙江省电子税务局01

本凭证不作纳税人记账、抵扣凭证

未被信用中国（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单截图







当前位置: 首页 » 政府采购严重违法失信行为记录名单 »

政府采购严重违法失信行为信息记录

企业名称: 杭州临平安保科技有限公司
执法单位: _____ 处罚日期: _____ 至 _____ 查找 重置

序号	企业名称	统一社会信用代码 (或组织机构代码)	企业地址	严重违法失信行为 的具体情形	处罚结果	处罚依据	处罚日期	公布日期	执法单位
没有该企业的相关记录 本次查询的企业: 杭州临平安保科技有限公司 本次查询的时间: 2023年10月26日 08时54分									

提示: 本平台信息依据《关于报送政府采购严重违法失信行为信息记录的通知》(财办库〔2014〕526号)发布。如有疑问请联系具体执法单位。



二、联合协议

无



三、落实政府采购政策需满足的资格要求

本公司（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，本公司（联合体）参加 杭州市公安局临平区分局 的 2023 年度社会单位视频监控接入运维服务项目 采购活动，服务全部由符合政策要求的中小企业承接。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业）的具体情况如下：

1. 2023 年度社会单位视频监控接入运维服务项目，属于租赁和商务服务业；承接企业为杭州临平安保科技有限公司，从业人员4393人，营业收入为40812.78万元，资产总额为29096.36万元属于中型企业；

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

投标人名称(电子签名)：杭州临平安保科技有限公司

日期：2023 年 11 月 2 日

从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报。

注：

1、填写要求：①“标的名称”、“采购文件中明确的所属行业”依据招标文件第二部分投标人须知前附表中“采购标的及其对应的中小企业划分标准所属行业”的指引逐一填写，不得缺漏；②从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报；③中型企业、小型企业、微型企业等 3 种企业类型，结合以上数据，依据《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）确定；④投标人提供的《中小企业声明函》与实际情况不符的或者未按以上要求填写的，中小企业声明函无效，不享受中小企业扶持政策。声明内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标的，依法承担法律责任。

2、符合《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）规定的条件并提供《残疾人福利性单位声明函》（附件 1）的残疾人福利性单位视

同小型、微型企业；根据《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68号）的规定，投标人提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业证明文件的，视同为小型和微型企业。



四、本项目的特定资格要求

无